REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr. 50 Prot Tirané, mé 02 05 _ 2009
VENDIM Nr. 16, dt. 04.05.2009

Né mbéshtetie té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, "Pér Trashégiminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen
e datés 04.05.2009,

VENDOSI:

I.  Té miratojé “Studimin Urbanistik pér zhvillimin e turizmit dhe mbrojtien e
bregut té zonés turistike té Gijirit t& Drinit’, paraqgitur nga Instituti i
Studimeve dhe Projektimeve Urbanistike, duke marré né konsideraté
potencialin arkeologjik né zonat:

a. Kodrat e Kakarriqit
b. Kodrat e Rencit

Il. Té kryhet surveji intensiv arkeologjik para fillimit t& zbatimit t& punimeve
dhe té realizohet mbiké&qyrja arkeologjike gjaté procesit t& zbatimit, bazuar
né kontratén dypaléshe midis zbatuesve té ¢do pjese te kétij studimi dhe

Agjencisé sé& Shérbimit Arkeologjik.
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Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax:+355 4 2272171



